

# FORTE COMERCIAL L.DA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA  
AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022  
Fone: (85) 987634308 / 984203554  
CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7  
Email: fortel.tda@bol.com.br

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Presencial Nº 00.002/2019-PRP.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para nossa participação neste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

## PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL
01	ACHOCOLATADO EM PÓ EMBALAGEM DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	ITALAC	PCT	100	800	32	0	34	34	60	0	520	0	1580	R\$ 4,95	R\$ 7.821,00
02	ACHOCOLATADO LÍQUIDO, CX COM 24 UNIDADES, CONTENDO 200ML CADA UNIDADE. CONTENDO DATA DE VALIDADE EXPOSTA.	MARATA	CX	60	592	20	0	0	0	0	0	170	0	842	R\$ 34,25	R\$ 28.838,50



Monsenhor Tabosa

# FORTE COMERCIAL L.DA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortecl.tda@bol.com.br

03	AÇÚCAR CRISTAL TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	FORPAN	KG	340	1600	200	240	0	0	0	4200	650	0	7230	R\$	3,61	R\$	26.100,30
04	AÇÚCAR REFINADO NA COR BRANCA SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM COM 01 KG, HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	FORPAN	KG	200	1200	0	0	200	2400	400	0	0	0	4400	R\$	5,37	R\$	23.628,00
05	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 100ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	ADOCYL	UN	12	40	0	0	10	24	20	0	80	0	186	R\$	3,27	R\$	608,22
06	AÇAFRÃO PCT 50G	MARATA	PCT	0	2	4	0	0	0	0	0	0	0	6	R\$	7,42	R\$	44,52
07	ALHO BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS.	FAZENDA	KG	10	240	12	0	40	100	40	0	0	0	442	R\$	17,62	R\$	7.788,04
08	ALMÔNDEGAS BOVINA - EMBALAGEM 830G	ANGLO	LT	0	1000	400	0	0	0	0	0	0	0	1400	R\$	13,77	R\$	19.278,00
09	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 200G/ 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	KIMIMO	UN	6	200	0	0	40	100	40	0	260	0	646	R\$	3,39	R\$	2.189,94
10	ARROZ BRANCO TIPO 1 - EMBALAGEM DE 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	ARA	KG	120	2000	400	0	360	960	360	0	448	0	4648	R\$	4,18	R\$	19.428,64
11	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	ARA	UN	0	0	0	0	400	1680	600	0	0	0	2680	R\$	4,52	R\$	12.113,60
12	AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 250G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	DULAR	UN	100	200	0	0	100	240	100	0	156	0	896	R\$	2,86	R\$	2.562,56



# FORTE COMERCIAL L.DA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA  
 AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022  
 Fone: (85) 987634308/ 984203554  
 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7  
 Email: fortel.tda@bol.com.br

13	BATATA PALHA, EMBALAGEM 120G	PRODUFORT E	PCT	0	0	192	0	0	0	0	0	0	0	192	R\$	5,16	R\$	990,72
----	------------------------------	----------------	-----	---	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	------	-----	--------

Total Geral do Lote

R\$ 151.392,04

CENTO E CINQUENTA E UM MIL, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL		
01	BISCOITO ACEBOLADO, EMBALAGEM COM APROX. 250 GRAMAS.	PREMIATTA	PCT	120	800	400	0	0	0	0	0	0	0	1320	R\$	6,18	R\$	8.157,60
02	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - EMBALAGEM PRIMÁRIA BÁSICA TRANSPARENTE DE 400G 3X1, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	ESTRELA	PCT	80	1200	448	144	80	440	80	0	60	0	2532	R\$	4,17	R\$	10.558,44
03	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE LEITE EMBALAGEM COM 400G. CAIXA COM 12 PACOTES	ESTRELA	CX	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	40	R\$	58,75	R\$	2.350,00
04	BISCOITO MAISENA CX COM 20 UND	ESTRELA	CX	0	50	40	0	0	0	0	0	0	0	90	R\$	81,31	R\$	7.317,90
05	BISCOITO MULTIPACK, SALGADO, PCT 6 UNIDADES DE 156 G CADA.	RICHESTER	PCT	140	8000	560	0	0	0	0	0	0	0	8700	R\$	3,59	R\$	31.233,00
06	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM DE 56G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	RICHESTER	UN	600	2000	400	0	0	0	0	0	2600	0	5600	R\$	1,42	R\$	7.952,00
07	BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO - EMBALAGEM DE 56G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	RICHESTER	UN	600	2000	400	0	0	0	0	0	936	0	3936	R\$	1,42	R\$	5.589,12
08	BISCOITO SALGADO CREAM CRAKER EMBALAGEM DE 400G 3X1, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	RICHESTER	PCT	60	1200	400	0	80	440	80	0	1300	0	3560	R\$	4,29	R\$	15.272,40
09	BISCOITO WAFER MORANGO EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 120G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	RICHESTER	UN	140	2000	48	0	0	0	0	0	260	0	2448	R\$	2,32	R\$	5.679,36

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*  
 FISCAL  
 PREFEITURA MUNICIPAL  
 DE FORTALEZA  
 SECRETARIA DE LICITAÇÃO  
 PERMANENTE

# FORTE COMERCIAL L.DA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

10	BISCOITO WAFER SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 120G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	RICHESTER	UN	160	16000	150	0	0	0	0	0	260	0	16570	R\$	2,35	R\$	38.939,50
----	--	-----------	----	-----	-------	-----	---	---	---	---	---	-----	---	-------	-----	------	-----	-----------

Total Geral do Lote

R\$ 133.049,92

CENTO E TRINTA E TRÊS MIL E QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL		
01	BOLDO TOSTADO 50GR, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PACOTE BEM FECHADA E INTACTO.	KITANO	CX	0	0	0	0	20	60	20	0	0	0	100	R\$	4,16	R\$	416,00
02	BOLO PRONTO 500G (DIVERSOS SABORES)	SÃO LUIZ	UN	140	1346	100	0	0	0	0	1800	1200	0	4586	R\$	9,60	R\$	44.025,60
03	BOMBOM COMUM PCT 1KG	ARCOR	KG	0	400	300	0	0	0	0	0	0	0	700	R\$	7,26	R\$	5.082,00
04	BOMBOM CHOCOLATE TIPO SERENATA DE AMOR PCT 1KG	GAROTO	KG	0	1000	200	0	0	0	0	0	20	0	1220	R\$	40,89	R\$	49.885,80
05	CAFÉ TORRADO E MOIDO EMBALAGEM A VÁCUO DE 250G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	NORDESTINO	UN	400	400	800	144	200	2400	400	4200	200	0	9144	R\$	6,15	R\$	56.235,60
06	CAIXA DE CHOCOLATE 300G	GAROTO	UM	0	400	0	0	0	0	0	0	0	0	400	R\$	15,41	R\$	6.164,00
07	CALDO DE GALINHA (CX) EM TABLETE DE 19G, CX 24 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS.	ARISCO	CX	4	40	12	0	0	0	0	0	60	0	116	R\$	8,99	R\$	1.042,84
08	CHÁ EM SACHES CX COM 25 SACHES 15G DIFERENTES TIPOS	CHAMEL	CX	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	20	R\$	8,99	R\$	179,80
09	COLORÍFICO EMBALAGEM DE 100G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	KIMIMO	KG	20	100	20	0	24	340	24	0	56	0	584	R\$	0,91	R\$	531,44
10	COMINHO MOÍDO EXTRAÍDO DE SEMENTES DE COMINHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, SABOR CARACTERÍSTICOS COM 50G.	STA CLARA	PCT	0	0	0	0	20	100	20	0	0	0	140	R\$	8,64	R\$	1.209,60



# FORTE COMERCIAL L. DA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

11	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA-PACK DE 200G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	ITALAC	UN	136	1968	1280	0	100	400	80	0	320	0	4284	R\$	4,01	R\$	17.178,84
12	DOCE DE BANANA - POTE 500G OU SUPERIOR	PREDILECTA	UN	40	0	40	0	0	0	0	0	0	0	80	R\$	9,65	R\$	772,00
13	DOCE DE GOIABA (GOIABADA) DOCE DE GOIABA - GOIABADA EM MASSA OU PASTA HOMOGÊNEA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE. OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DA GOIABA, COM AÇÚCAR, CONTENDO PECTINA, AJUSTADOR DE PH. ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM POTES DE 600G, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO COM VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	TAMBAÚ	UN	40	0	0	0	100	400	60	0	0	0	600	R\$	7,52	R\$	4.512,00
14	DOCE TIPO MARIOLA (DIVERSOS SABORES)	QUERO	KG	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80	R\$	21,53	R\$	1.722,40

Total Geral do Lote

R\$ 188.957,92

CENTO E OITENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREM	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL		
01	ENDRO TOSTADO 50 GR, ASPECTO, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PACOTE BEM FECHADA E INTACTO.	Dr. Oetker	PCT	0	0	0	0	120	120	120	0	0	0	360	R\$	6,93	R\$	2.494,80
02	ERVA DOCE TOSTADO 40 GR, ASPECTO, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PACOTE BEM FECHADA E INTACTO.	Dr. Oetker	PCT	0	0	0	0	100	800	800	5400	0	0	7100	R\$	8,40	R\$	59.640,00
03	ERVILHA EM CONSERVA LATA DE 200G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	QUERO	LT	48	80	48	0	0	0	0	0	144	0	320	R\$	2,27	R\$	726,40
04	EXTRATO DE ALHO - EMBALAGEM DE 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	PURO ALHO	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	140	0	140	R\$	3,98	R\$	557,20



# FORTE COMERCIAL L.DA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

05	EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 340G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	QUERO	UN	96	200	100	0	40	100	100	0	360	0	996	R\$	3,90	R\$	3.884,40
06	FARINHA DE ARROZ, PRODUTO A BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO, ADICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, EM PÓ, ACONDICIONADO EM LATA OU DEPOSITO PLÁSTICO, OU SACHE APROPRIADOS, HERMETICAMENTE FECHADOS, SACHE 230G (TIPO MUCILON, NUTRILON E OUTROS).	YOKI	UN	0	0	0	0	80	700	100	0	0	0	880	R\$	5,89	R\$	5.183,20
07	FARINHA DE MANDIOCA SECA, FINA, FARDO CONTENDO 10 UNIDADES EM EMBALAGEM DE 1KG, PLÁSTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	YOKI	FD	4	40	40	0	300	500	300	0	4	0	1188	R\$	33,45	R\$	39.738,60
08	FARINHA DE MILHO 500G AMARELA, PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, PREVIAMENTE MACERADO SOCADO E PENEIRADO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS.	MARATA	KG	60	40	68	0	0	0	0	0	0	0	168	R\$	3,27	R\$	549,36
09	FARINHA DE TRIGO PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO, LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA.	FINNA	KG	60	0	80	144	60	180	60	0	40	0	624	R\$	5,07	R\$	3.163,68
10	FARINHA LACTEA - FARINHA LÁCTEA VITAMINADA, EMBALAGEM POTE DE POLIETILENO OU LATA DE ALUMÍNIO COM 400G	NUTRIMETA	UN	0	0	0	0	60	180	60	0	0	0	300	R\$	7,23	R\$	2.169,00
11	FÉCULA DE MANDIOCA (GOMA), EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. O AMIDO OU FÉCULA É BRANCO, INSÍPIDO, INSOLÚVEL EM ÁGUA FRIA E, DE ACORDO COM SUA ACIDEZ, PODE SER CLASSIFICADO COMO DOCE OU AZEDO.	PINDUCA	KG	60	400	580	120	0	0	0	0	590	0	1750	R\$	6,28	R\$	10.990,00
12	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, CLASSE CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM DE 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	FIBRA	KG	0	0	0	0	100	720	60	0	168	0	1048	R\$	5,37	R\$	5.627,76

REGISTRO DE LICITAÇÃO Nº 001/2023  
 15/05/2023  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
 SECRETARIA DE LICITAÇÃO  
 FÍSICO  
 502

# FORTE COMERCIAL L.DA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

13	FEIJÃO DE CORDA, TIPO 1, PERMITIDO 2% DE IMPUREZAS. EMBALAGEM: PACOTE COM 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA.	FIBRA	KG	0	0	0	0	120	320	78	0	0	0	518	R\$	4,90	R\$	2.538,20
14	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, CLASSE CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÁDIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM DE 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	FIBRA	KG	0	200	540	0	40	200	0	0	0	0	1020	R\$	6,70	R\$	6.834,00
15	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	MARATA	UN	0	0	0	0	60	120	60	0	0	0	240	R\$	1,81	R\$	434,40

Total Geral do Lote R\$ 144.531,00

CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL		
01	IOGURTE EMBALAGEM 1 LITRO	GUT GURT	L	0	2000	0	0	0	0	0	0	0	0	2000	R\$	4,39	R\$	8.780,00
02	KETCHUP 500G	ODERICH	UN	0	400	20	0	0	0	0	0	20	0	440	R\$	5,76	R\$	2.534,40
03	LEGUMES EM CONSERVA 180g	OLE	UN	0	0	0	0	80	80	80	0	0	0	240	R\$	7,50	R\$	1.800,00
04	LEITE CONDENSADO, CX 270 GRAMAS CADA UNIDADE, CONTENDO DATA DE VALIDADE EXPOSTA.	ITALAC	UN	96	768	672	0	100	240	100	0	0	0	1976	R\$	5,42	R\$	10.709,92
05	LEITE DESNATADO E ESTABILIZANTE NITRATO DE SÓDIO, COM UHT, SEM GLÚTEN - A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	BETÂNIA	UN	0	0	0	0	100	240	40	0	0	0	380	R\$	4,57	R\$	1.736,60



# FORTE COMERCIAL L.DA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.rda@bol.com.br

06	LEITE EM PÓ INTEGRAL TIPO 1 EMBALAGEM DE 200G. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A E D, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	BOM DU LEITE	UN	120	2400	540	240	120	240	100	0	200	400	4360	R\$	4,57	R\$	19.925,20
07	MACARRÃO ESPAGUETE TIPO 1 EMBALAGEM DE 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	GOSTOSO	UN	60	2000	1340	0	400	1920	200	0	448	0	6368	R\$	3,06	R\$	19.486,08
08	MAIONESE TRADICIONAL EMBALAGEM DE 250G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	FUGINI	UN	120	1000	20	0	100	240	100	0	260	0	1840	R\$	4,21	R\$	7.746,40
09	MARGARINA EM EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 500G CONTENDO ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E COM 0% DE GORDURAS TRANS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	ADORITA	UN	60	800	400	192	100	240	100	0	26	0	1918	R\$	5,32	R\$	10.203,76
10	MASSA DE MILHO EM FLOCOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	BONOMILHO	KG	40	1200	360	144	0	0	0	0	180	0	1924	R\$	3,20	R\$	6.156,80
11	MASSA PARA LASANHA 500 GRAMAS MASSA SECA DE LASANHA COM OVOS SEM GLÚTEN SEM LACTOSE 500G	VILMA	UN	40	0	34	0	0	0	0	0	0	0	74	R\$	8,23	R\$	609,02
12	MILHO DE PIPOCA, EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SELO SIF.	KIKALDO	PCT	100	1600	300	24	60	100	170	0	100	0	2454	R\$	2,00	R\$	4.908,00
13	MILHO PARA MUNGUNZÁ (GRUPO: MISTURADO SUBGRUPO: DE PELICULADA/ CLASSE AMARELA/ TIPOI) 500G.	KIKALDO	UN	20	0	60	20	60	200	60	0	0	0	420	R\$	4,21	R\$	1.768,20
14	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA DE 200 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	QUERO	LT	48	40	44	0	0	0	0	0	144	0	276	R\$	2,13	R\$	587,88
15	MISTURA DE TEMPEROS 60G (12 SACHES C/5G)	KNORR	UN	0	0	0	0	60	200	60	0	36	0	356	R\$	5,01	R\$	2.139,56

FEITURA MUNICIPAL  
SIF SEM  
PERMANENTE DE

# FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

16	MOLHO DE TOMATE, A BASE DE POLPA DE TOMATE, CARNE BOVINA MOÍDA, ÓLEO DE SOJA, AMIDO DE MILHO, CEBOLA, SAL, CONDIMENTOS.	FUGINI	UN	0	1000	100	0	0	0	0	0	0	0	1100	R\$	3,94	R\$	4.334,00
17	MOLHO PIMENTA, COMPOSIÇÃO ÁGUA/PIMENTA VERMELHA MOÍDA/VINAGRE DE ALCOOL/SAL, APLICAÇÃO ALIMENTOS - 150 ML.	KITANO	UN	0	0	0	0	20	60	20	0	0	0	100	R\$	2,54	R\$	254,00
18	MOLHO SHOYU, CAPACIDADE: 150ML; TIPO CULINÁRIA JAPONESA.	KITANO	UN	2	240	20	0	0	0	0	0	0	0	262	R\$	2,36	R\$	618,32

Total Geral do Lote

R\$ 104.298,14

CENTO E QUATRO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUATORZE CENTAVOS

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL		
01	ÓLEO DE SOJA REFINADO VEGETAL, PURO. EMBALAGEM PET COM 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, LONGE DE IMPUREZA E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	LIZA	UN	30	1400	340	48	120	520	120	0	274	0	2852	R\$	6,34	R\$	18.081,68
02	ORÉGANO 50G	KITANO	PCT	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$	4,01	R\$	8,02
03	PACOTE DE JUJUBAS EMBALAGEM COM 1KG	FINI	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	20	R\$	17,97	R\$	359,40
04	PACOTE DE PIRUITOS EMBALAGEM COM 600G	ARCOR	PCT	0	0	0	0	0	0	0	0	22	0	22	R\$	7,01	R\$	154,22
05	PÓ PARA O PREPARO DE BEBIDA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS ADULTO, DIVERSOS SABORES(TIPO SUSTAGEM, SUSTAIM, NUTREN E OUTROS).	SUSTAGEM	UN	0	0	0	0	80	80	80	0	0	0	240	R\$	63,11	R\$	15.146,40
06	PÓ PARA O PREPARO DE BEBIDA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS INFANTIL 380 G (DIVERSOS SABORES) (TIPO SUSTAGEM, SUSTAIM, NUTREN E OUTROS).	SUSTAGEM	UN	0	0	0	0	80	100	80	0	0	0	260	R\$	40,10	R\$	10.426,00
07	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA, PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA COMESTÍVEL EM PÓ, SAL, AÇÚCAR, ACIDULANTE ACIDO CÍTRICO, AROMATIZANTES ARTIFICIAL DE MORANGO OU FRAMBOESA E CORANTES ARTIFICIAIS VERMELHO BORDEAUX-S E AMARELO CREPÚSCULO. COM AUSÊNCIA DE SUIDADES, PARASITAS E LARVAS. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO 15,4G DE GELATINA PREPARADA: 13G DE CARBOIDRATO, 1G DE PROTEÍNA, 0G DE GORDURAS TOTAIS C/C/30G.	ROYAL	UN	0	0	0	0	80	100	80	0	300	0	560	R\$	1,29	R\$	722,40
08	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - COR CLARA. EMBALAGEM DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	MÃE TERRA	PCT	0	0	0	0	0	0	0	0	130	0	130	R\$	4,48	R\$	582,40
09	RAPADURA, EMBALAGEM 1KG	DASERRA	UN	0	0	0	0	140	320	120	0	0	0	580	R\$	7,26	R\$	4.210,80

Total Geral do Lote

R\$ 49.691,32

FORTE COMERCIAL LTDA  
 CPMR  
 507  
 LURA MUNICIPAL  
 49.691,32

# FORTE COMERCIAL L.DA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

QUARENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL
01	REFRIGERANTE DIETETICO SABOR COLA - FARDO CONTENDO 6 UNADES DE 2LTS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	PEPSI	FD	30	500	236	0	100	120	100	0	234	0	1320	R\$ 64,93	R\$ 85.707,60
02	REFRIGERANTE DIETÉTICO SABOR GUARANÁ - FARDO CONTENDO 6 UNADES DE 2LTS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	KUAT	FD	30	500	236	0	100	120	100	0	130	0	1216	R\$ 42,65	R\$ 51.862,40
03	REFRIGERANTE PEQUENO - GARRAFINHA PET DE 250 ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	SCHIN	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	2000	0	2000	R\$ 1,66	R\$ 3.320,00
04	REFRIGERANTE SABOR LARANJA - FARDO CONTENDO 6 UNADES DE 2LTS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	FANTA	FD	30	500	236	0	100	120	100	600	180	0	1866	R\$ 60,02	R\$ 111.997,32

Total Geral do Lote

R\$ 252.887,32

DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL
01	SAL REFINADO REFINADO, IODADO, EMBALAGEM DE 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	ALTEZA	KG	10	200	24	0	30	80	20	0	38	0	402	R\$ 1,14	R\$ 458,28
02	SALGADINHOS DIVERSOS (PEQUENOS)	S/M	CENTO	0	0	0	0	0	0	500	0	400	0	900	R\$ 54,35	R\$ 48.915,00
03	SALSICHA TIPO VIENA, EMBALAGEM COM 24 UND, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	BORDON	PCT	130	600	30	0	60	100	60	0	150	0	1130	R\$ 26,43	R\$ 29.865,90

506  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

# FORTE COMERCIAL L. DA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: forte.ltda@bol.com.br

04	SARDINHA ENLATADA EM EMBALAGENS HORIZONTAIS TIPO COQUEIRO OU SIMILAR. EM CONSERVA NO ÓLEO COMESTÍVEL, DE 125 GRS LATA INTEGRADA, COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	88	UN	0	0	0	0	160	160	160	0	0	0	480	R\$	4,04	R\$	1.939,20
05	SOPÃO FAMÍLIA, ARROZ, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, MALTO-DEXTRINA, GORDURA DE GALINHA, AÇÚCAR, CARNE DE GALINHA, LEVEDURA SECA INATIVA, CENOURA, GORDURA VEGETAL HI DROGE NADA, CEBOLA, CONDIMENTOS, BATATA, SALSA, CÚRCUMAE ALECRIM.	MAGGI	UN	140	0	0	0	0	0	0	0	0	0	140	R\$	6,78	R\$	949,20

Total Geral do Lote R\$ 82.127,58  
 OITENTA E DOIS MIL, CENTO E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS

## LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL		
01	SUCO CÍTRICO SABOR LARANJA, EMBALAGEM TETRA-PACK DE 250ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	DA FRUTA	UN	200	1600	20	0	0	0	0	0	300	400	2540	R\$	2,03	R\$	5.156,20
02	SUCO CÍTRICO SABOR ABACAXI, EMBALAGEM TETRA-PACK DE 250ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	JANDAIA	UN	6000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6000	R\$	2,75	R\$	16.500,00
03	SUCO CÍTRICO SABOR CAJÁ, EMBALAGEM TETRA-PACK DE 250ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	JANDAIA	UN	6000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6000	R\$	2,70	R\$	16.200,00
04	SUCO CÍTRICO SABOR CAJÚ, EMBALAGEM TETRA-PACK DE 250ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	TAMPICO	UN	6000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6000	R\$	2,37	R\$	14.220,00
05	SUCO CÍTRICO SABOR GOIABA, EMBALAGEM TETRA-PACK DE 250ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	TAMPICO	UN	6000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6000	R\$	2,40	R\$	14.400,00



*Marcos*

# FORTE COMERCIAL L.DA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.sda@bol.com.br

06	SUCO CÍTRICO SABOR TANGERINA, EMBALAGEM TETRA-PACK DE 250ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO	DA FRUTA	UN	200	0	0	0	0	0	0	0	300	400	900	R\$	2,70	R\$	2.430,00
07	SUCO CONCENTRADO CAJU, CONCENTRADO, NÃO FERMENTADO, EMBALAGEM DE 500ML, NÃO ALCÓOLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	DA FRUTA	GF	48	1000	48	48	120	1200	120	0	160	400	3144	R\$	4,19	R\$	13.173,36
08	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA, CONCENTRADO, NÃO FERMENTADO, EMBALAGEM CONTENDO 500ML, NÃO ALCÓOLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	DA FRUTA	GF	48	1000	68	48	0	300	120	0	400	400	3404	R\$	4,19	R\$	14.262,76
09	SUCO CONCENTRADO MANGA, CONCENTRADO, NÃO FERMENTADO, EMBALAGEM DE 500ML, NÃO ALCÓOLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	DA FRUTA	GF	48	0	68	48	0	0	0	0	0	400	564	R\$	4,39	R\$	2.475,96
10	SUCO CONCENTRADO UVA, CONCENTRADO, NÃO FERMENTADO, EMBALAGEM DE 500ML, NÃO ALCÓOLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	DA FRUTA	GF	48	0	48	48	0	0	0	0	0	0	144	R\$	7,45	R\$	1.072,80
11	SUCO CONCENTRADO MARACUJÁ, CONCENTRADO, NÃO FERMENTADO, EMBALAGEM DE 500ML, NÃO ALCÓOLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	DA FRUTA	GF	10	50	20	0	0	0	0	0	0	0	80	R\$	9,24	R\$	739,20

Total Geral do Lote R\$ 100.630,28  
**CEM MIL, SEISCENTOS E TRINTA REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS**

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL
01	VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML	REGINA		0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	10	R\$ 1,80	R\$ 18,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*  
 SDA  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO PERMANENTE DE LOCOMOÇÃO

# FORTE COMERCIAL L.DA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortcl.da@bol.com.br

02	VINAGRE DE MAÇÃ, EMBALAGEM DE 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	CASTELO	UN	12	400	70	2	0	0	0	0	0	0	484	R\$	3,41	R\$	1.650,44
03	VINAGRE DE VINHO 1L- ACIDEZ MÁXIMA DE4%	CASTELO	LT	2	0	62	0	40	120	60	0	52	0	336	R\$	2,54	R\$	853,44

Total Geral do Lote

R\$ 2.521,88

DOIS MIL, QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL		
01	CARNE BOVINA RESFRIADA, DE 1ª QUALIDADE, DEVERÁ SER MACIA E SUCULENTA, CORTE PARA BIFE, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	FORTBOI	KG	60	3840	420	0	200	800	100	0	0	0	5420	R\$	38,26	R\$	207.369,20
02	CARNE BOVINA CONGELADA DE PRIMEIRA, SEM OSSO, CONTENDO ATÉ 8% DE GORDURAS. ASPECTO. NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA E SEM MANCHAS ESVERDEADAS. COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	SEARA	KG	60	1000	0	0	0	1200	0	0	160	0	2420	R\$	36,28	R\$	87.797,60
03	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	DUBOI	KG	60	1600	80	0	200	960	200	0	600	0	3700	R\$	9,85	R\$	36.445,00
04	CARNE DE CHARQUE BOVINA TIPO 1 CHARQUEADA, CURADA E SECA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500G, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	DUBOI	KG	40	500	200	0	60	240	40	0	40	0	1120	R\$	36,09	R\$	40.420,80
05	COSTELA - CARNE BOVINA, PONTA DE AGULHA, POUCA GORDURA, RESFRIADA. COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	SEARA	KG	0	0	0	0	100	1200	100	0	0	0	1400	R\$	19,77	R\$	27.678,00



# FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

06	COXÃO MOLE - CARNE BOVINA, RESFRIADA, MAGRA, DE II QUALIDADE, DEVERÁ SER MACIA E SUCULENTA. COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM). DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	SEARA	KG	0	0	0	0	200	600	100	0	0	0	900	R\$	29,47	R\$	26.523,00
07	FÍGADO BOVINO. COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	SEARA	KG	0	200	0	0	60	720	60	0	0	0	1040	R\$	10,57	R\$	10.992,80
08	CARNE CAPRINA/ OVINA. COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	MASTER CARNES	KG	0	400	0	0	100	260	100	0	0	0	860	R\$	49,22	R\$	42.329,20
09	CARNE SUÍNA SEM OSSO, CORTADA, COM SABOR, ODOR E COR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, CONGELADO OU RESFRIADO, APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES RESISTENTES FECHADAS À VÁCUO OU OUTRO FECHAMENTO BEM LACRADO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM). DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	MASTER CARNES	KG	0	3840	20	0	0	0	0	0	0	0	3860	R\$	28,43	R\$	109.739,80
10	FILÉ DE FRANGO - RESFRIADO DE II QUALIDADE, EMBALAGEM INTACTA DE 1 KG, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	SEARA	KG	0	0	0	0	60	720	60	0	0	0	840	R\$	17,90	R\$	15.036,00
11	FRANGO ABATIDO INTEIRO FRESCO ASPECTO NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO E SEM MANCHAS ESVERDEADAS.	TIJUCA	KG	0	3840	20	0	0	0	0	0	0	0	3860	R\$	14,45	R\$	55.777,00
12	FRANGO CAPIRA CONGELADO	TIJUCA	KG	0	1200	200	0	0	0	0	0	0	0	1400	R\$	20,42	R\$	28.588,00
13	FRANGO, EMBALAGEM CONTENDO ANIMAL ABATIDO E INTEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO. ASPECTO, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO E SEM MANCHAS ESVERDEADAS. COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	SEARA	KG	0	3840	20	0	60	4800	60	0	1760	0	10540	R\$	10,66	R\$	112.356,40
14	PEITO DE FRANGO CONGELADA, BANDEJA 1 KG. COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	SEARA	KG	30	1600	0	0	60	200	60	0	0	0	1950	R\$	13,11	R\$	25.564,50
15	PEIXE FRESCO	MAREA	KG	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	12	R\$	30,57	R\$	366,84

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  
SIS

# FORTE COMERCIAL L.DA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: forte.l.da@bol.com.br

16	SOBRE COXA DE FRANGO SEM TEMPERO CONGELADA. COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	SEARA	KG	0	0	0	0	60	400	60	0	0	0	520	R\$	12,74	R\$	6.624,80
----	---	-------	----	---	---	---	---	----	-----	----	---	---	---	-----	-----	-------	-----	----------

Total Geral do Lote

R\$ 833.608,94

OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E OITO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS

LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL		
01	ÁGUA MINERAL NATURAL (GARRAÇÃO 20LTS)	VITÓRIA	UN	240	160	680	240	0	400	0	2400	160	0	4280	R\$	7,20	R\$	30.816,00
02	ÁGUA MINERAL, MATERIAL ÁGUA MINERAL, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICO, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LACRE DE SEGURANÇA NA TAMP A E INVÓLUCRO PROTETOR 200ML	INDAÍÁ	UN	200	0	2400	200	200	1000	200	0	0	0	4200	R\$	0,66	R\$	2.772,00
03	ÁGUA MINERAL, MATERIAL ÁGUA MINERAL, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICO, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LACRE DE SEGURANÇA NA TAMP A E INVÓLUCRO PROTETOR 500ML	INDAÍÁ	UN	0	0	0	0	400	1000	400	0	0	0	1800	R\$	1,09	R\$	1.962,00
04	ÁGUA MINERAL, MATERIAL ÁGUA MINERAL, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICO, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LACRE DE SEGURANÇA NA TAMP A E INVÓLUCRO PROTETOR 1,5L	INDAÍÁ	UN	0	0	0	0	400	1000	400	0	0	0	1800	R\$	2,72	R\$	4.896,00

Total Geral do Lote

R\$ 40.446,00

QUARENTA MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS

LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL		
01	OVOS DE GALINHA CLASSE A, BRANCO. TAMANHO MÉDIO, BANDEJA CONTENDO 30 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.	SÃO JOSÉ	BJ	30	1000	60	30	40	180	60	0	140	0	1540	R\$	16,26	R\$	25.040,40

Total Geral do Lote

R\$ 25.040,40

VINTE E CINCO MIL E QUARENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS

LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL		
01	PÃO DE FORMA INTEGRAL, CADA EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES	PANEVITTA	PCT	0	0	0	0	0	120	0	0	0	0	120	R\$	6,01	R\$	721,20
02	PÃO DE FORMA, CADA EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES. EMBALAGEM COM APROX. 400 GRAMAS.	PANEVITTA	PCT	40	400	0	0	0	0	0	0	0	0	440	R\$	5,30	R\$	2.332,00

RECEBIDO PRESENCIALMENTE DE L...  
S11  
RECEBIDO

# FORTE COMERCIAL L.DA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.rda@bol.com.br

03	PÃO DE HAMBÚRGUER. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. EMBALAGEM COM APROX. 700 GRAMAS.	PANEVITTA	PCT	200	800	320	0	0	400	0	0	0	0	1720	R\$	5,10	R\$	8.772,00
04	PÃO FRANCÊS DE 35 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL, AÇÚCAR, ÁGUA, REFORÇADOR, ÓLEO EMULSIFICANTE OU CONDICIONADOR E FERMENTO (SECO OU BIOLÓGICO).	SÃO LUIZ	KG	0	80	14	0	18	70	18	0	144	0	344	R\$	16,09	R\$	5.534,96
05	PÃO PARA HOT DOG. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. EMBALAGEM COM APROX. 700 GRAMAS.	PANEVITTA	PCT	200	6000	480	0	0	200	500	0	6200	0	13580	R\$	5,10	R\$	69.258,00

Total Geral do Lote

R\$ 86.618,16

OITENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS

LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL		
01	ABACAXI, ESPÉCIE PÉROLA	S/M	UN	0	2112	30	0	100	300	100	0	40	0	2682	R\$	5,82	R\$	15.609,24
02	ABÓBORA, ESPÉCIE CABOCLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVADA	S/M	KG	0	0	0	0	20	40	0	0	40	0	100	R\$	4,21	R\$	421,00
03	ALFACE, ESPÉCIE AMERICANA/CRESPA/ROMANA/USA	S/M	UN	0	560	12	0	400	800	400	0	120	0	2292	R\$	1,83	R\$	4.194,36
04	BANANA, ESPÉCIE PRATA	S/M	DÚZIAS	60	240	40	0	160	360	160	0	40	0	1060	R\$	3,54	R\$	3.752,40
05	BATATA INGLESA IN NATURA, LAVADA, ESPÉCIE LISA	S/M	KG	40	2000	260	0	600	1200	400	0	120	0	4620	R\$	5,02	R\$	23.192,40
06	BATATA DOCE - INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	S/M	KG	0	0	0	0	100	200	100	0	0	0	400	R\$	3,02	R\$	1.208,00
07	BETERRABA, ESPÉCIE S/E	S/M	KG	0	0	0	0	100	400	100	0	40	0	640	R\$	4,50	R\$	2.880,00
08	CEBOLA IN NATURA, USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA	S/M	KG	40	1600	60	0	60	600	60	0	60	0	2480	R\$	5,43	R\$	13.466,40
09	CENOURA, ESPÉCIE COMUM	S/M	KG	0	1600	24	0	200	1200	200	0	120	0	3344	R\$	4,57	R\$	15.282,08
10	CHEIRO VERDE IN NATURA, COMPOSIÇÃO COENTRO E CEBOLINHA.	S/M	UN	0	1000	24	0	1000	2400	1000	0	120	0	5544	R\$	0,92	R\$	5.100,48
11	CHUCHU, INTACTO COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	S/M	KG	0	768	0	0	200	700	200	0	0	0	1868	R\$	1,13	R\$	2.110,84
12	GOIABA, ESPÉCIE S/E	S/M	KG	0	384	70	0	100	1000	100	0	40	0	1694	R\$	5,00	R\$	8.470,00
13	LARANJA, ESPÉCIE PERA	S/M	UN	200	240	100	0	600	2400	600	0	200	0	4340	R\$	0,82	R\$	3.558,80
14	LIMÃO IN NATURA	S/M	KG	12	0	12	0	0	0	0	0	0	0	24	R\$	3,56	R\$	85,44
15	MAÇÃ TIPO PRATA	S/M	UN	200	240	200	0	1000	600	1000	0	0	0	3240	R\$	1,66	R\$	5.378,40
16	MAMÃO IN NATURA, ESPÉCIE S/E	S/M	UN	80	4800	44	0	200	800	100	0	40	0	6064	R\$	2,18	R\$	13.219,52
17	MANDIOCA INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	S/M	KG	0	0	0	0	100	200	200	0	0	0	500	R\$	2,48	R\$	1.240,00
18	MANGA IN NATURA, ESPÉCIE S/E	S/M	UN	100	4000	100	0	100	800	100	0	120	0	5320	R\$	1,11	R\$	5.905,20
19	MARACUJÁ IN NATURA	S/M	KG	40	384	100	0	600	1200	400	0	0	0	2724	R\$	5,78	R\$	15.744,72
20	MELANCIA IN NATURA, ESPÉCIE S/E	S/M	UN	40	770	52	0	100	500	100	0	0	0	1562	R\$	7,12	R\$	11.121,44
21	MELÃO, INTACTO COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS.	S/M	UN	0	120	40	0	100	400	100	0	0	0	760	R\$	3,66	R\$	2.781,60
22	MILHO VERDE IN - NATURA, ESPIGA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ÍNTEGRO E SEM FUNGOS	S/M	UN	0	0	0	0	40	200	40	0	0	0	280	R\$	0,84	R\$	235,20

512  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS

# FORTE COMERCIAL L. DA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

23	PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE/VERMELHO/AMARELO/ROXO	S/M	KG	0	600	24	0	60	60	60	0	40	0	844	R\$	4,70	R\$	3.966,80
24	REPOLHO VERDE, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	S/M	UN	0	576	0	0	100	400	100	0	120	0	1296	R\$	7,67	R\$	9.940,32
25	TOMATE IN NATURA, ESPÉCIE MADURO, SALADA, CAQUI, CEREJA.	S/M	KG	40	200	200	0	200	800	200	0	120	0	1760	R\$	7,08	R\$	12.460,80
26	UVA, ESPÉCIE ITÁLIA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO	S/M	KG	0	120	60	0	40	80	0	0	40	0	340	R\$	9,70	R\$	3.298,00

Total Geral do Lote

R\$ 184.623,44

CENTO E OITENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS

LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL		
01	POLPA DE FRUTAS, SABOR ABACAXI EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	FRUTE	KG	20	1000	140	0	0	240	0	0	0	0	1400	R\$	4,50	R\$	6.300,00
02	POLPA DE FRUTAS, SABOR ACEROLA EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	FRUTE	KG	20	1000	140	0	0	240	0	0	0	0	1400	R\$	4,50	R\$	6.300,00
03	POLPA DE FRUTAS, SABOR CAJÁ EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	FRUTE	KG	20	1000	140	0	0	240	0	0	0	0	1400	R\$	4,50	R\$	6.300,00
04	POLPA DE FRUTAS, SABOR CAJU EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	FRUTE	KG	66	1000	140	0	0	240	0	0	170	0	1616	R\$	4,50	R\$	7.272,00
05	POLPA DE FRUTAS, SABOR GOIABA EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	FRUTE	KG	66	1000	140	0	0	240	0	0	170	0	1616	R\$	4,50	R\$	7.272,00
06	POLPA DE FRUTAS, SABOR MANGA EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	FRUTE	KG	66	1000	140	0	0	240	0	0	170	0	1616	R\$	4,50	R\$	7.272,00
07	POLPA DE FRUTAS, SABOR MARACUJÁ EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	FRUTE	KG	20	1000	140	0	0	240	0	0	170	0	1570	R\$	4,50	R\$	7.065,00
08	POLPA DE FRUTAS, SABOR TANGERINA EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	FRUTE	KG	20	80	140	0	0	240	0	0	0	0	480	R\$	4,50	R\$	2.160,00

Total Geral do Lote

R\$ 49.941,00

QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E UM REAIS

LOTE 17

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL		
01	LINGUIÇA DE FRANGO-SEM PIMENTA, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 1 KG, COM PRAZO DE VALIDADE.	AURORA	KG	0	0	0	0	60	240	60	0	0	0	360	R\$	15,66	R\$	5.637,60
02	LINGUIÇA PURA - SUÍNA, SEM PIMENTA, RESFRIADA, EMBALAGEM DE 1 KG COM PRAZO DE VALIDADE.	SADIA	KG	0	120	0	0	60	300	60	0	20	0	560	R\$	16,61	R\$	9.301,60
03	LINGUIÇA CALABRESA	REZENDE	KG	0	200	280	0	0	0	0	0	0	0	480	R\$	21,22	R\$	10.185,60



# FORTE COMERCIAL L.DA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

04	PRESUNTO DE PERU, EMBALAGEM 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E ATENDENDO AS NORMAS E CONDIÇÕES DO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	SADIA	KG	20	400	60	0	0	60	0	0	0	0	540	R\$	21,43	R\$	11.572,20
05	QUEIJO DE COALHO, EMBALAGEM DE 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE.	FAZENDA	KG	0	300	34	0	60	240	60	0	0	0	694	R\$	34,20	R\$	23.734,80
06	QUEIJO MUSSARELA. EMBALAGEM 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E ATENDENDO AS NORMAS E CONDIÇÕES DO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	SADIA	KG	20	400	60	0	0	60	400	0	0	0	940	R\$	34,20	R\$	32.148,00

Total Geral do Lote

R\$ 92.579,80

NOVENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS

LOTE 18

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUB	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL		
01	ÁGUA SANITÁRIA. ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, USO DOMESTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5 % P/P, CONTENDO UM LITRO CADA UNIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO.	YPE	UN	80	240	20	0	700	900	700	1800	200	320	4960	R\$	5,02	R\$	24.899,20
02	ÁLCOOL ETÍLICO 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL COMUM PARA USO DE HIGIENIZAÇÃO EM MATERIAIS COM SELO DO INMETRO PRAZO DE VALIDADE EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	COPERALCO OL	L	12	60	100	24	200	400	200	0	120	260	1376	R\$	10,67	R\$	14.681,92
03	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO GEL ENTRE 70,0 E 92,8 INPM EMBALAGEM C/ 1000ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS.	COPERALED OL	L	12	48	64	12	0	0	0	720	168	100	1124	R\$	12,74	R\$	14.319,76
04	AMACIANTE DE ROUPA, VÁRIAS OMOGÊNEO, INDUSTRIALIZADO E EMBALAGEM PADRONIZADA DE 2L.	YPE	FC	0	0	0	0	200	1000	200	0	0	0	1400	R\$	8,66	R\$	12.124,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



# FORTE COMERCIAL L.DA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.rda@bol.com.br

05	AROMATIZANTE DE AR, AMBIENTAL, AEROSSOL, COM COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE: QUATERNÁRIO DE AMONIO: 0,07%; SOLU BI LIZANTES; COADJUVANTES; PERFUME; BUTANO/PROPANO; VOLUME: MÍNIMO 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM OU ROTULO; EMBALAGEM COM 300 A 500 ML DE PRODUTO (TIPO BOM AR OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR).	BOM AR	UN	30	200	48	24	100	120	100	720	72	1140	2554	R\$	15,71	R\$	40.123,34
06	BACIA DE PLÁSTICO, RESISTENTE A ALTO IMPACTO, COM CAPACIDADE PARA 14 LITROS E SELO DO INMETRO.	PLASTIK	UN	10	24	24	0	0	0	0	0	30	304	392	R\$	15,47	R\$	6.064,24
07	BACIA DE PLÁSTICO, RESISTENTE A ALTO IMPACTO, COM CAPACIDADE PARA 05 LITROS E SELO DO INMETRO.	PLASTIK	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0	8	R\$	6,48	R\$	51,84
08	BALDE 10 L, PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE 10 LITROS. O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	PLASTIK	UN	10	60	40	0	100	300	100	0	50	380	1040	R\$	5,40	R\$	5.616,00
09	BALDE MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE 20L, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20LITROS, COR: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇO FUNDO E BORDA	PLASTIK	UN	0	0	0	0	100	100	100	0	0	0	300	R\$	13,22	R\$	3.966,00
10	BARBEADOR DESCARTÁVEL COM 02 LÂMINAS, EM EMBALAGEM LACRADA.	GILLETTE	UN	0	0	0	0	100	500	100	0	0	0	700	R\$	10,78	R\$	7.546,00

Total Geral do Lote

R\$ 129.392,30

CENTO E VINTE E NOVE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS

LOTE 19

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL		
01	CABO PARA VASSOURA DE PALHA COM COMPRIMENTO DE 1100 MM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	LUMAR	UN	0	0	40	0	0	20	0	0	40	80	180	R\$	3,52	R\$	633,60
02	CANUDOS PCT 100 UNID	POEBRAS	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	20	R\$	6,29	R\$	125,80
03	CERA LIQUIDA P/ PISO PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETROLIO COMPOSIÇÃO BASICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CONSERVANTE, PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIA QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3,5% NA CATEGORIA PRONTO USO, NA COR INCOLOR, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 750ML, PRODUTO C/ REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE.	LINDONA	UN	10	120	24	10	40	100	40	0	0	0	344	R\$	4,57	R\$	1.572,08
04	CESTO VAZADO 10L	PLASTIK	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	12	456	468	R\$	4,29	R\$	2.007,72

515  
PREFEITURA MUNICIPAL  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

# FORTE COMERCIAL L. DA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

05	CESTO COM PEDAL, EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 30X32X45CM CAPACIDADE: 20 LITROS	COPLAST	UN	0	0	0	0	40	60	40	0	0	0	140	R\$	44,38	R\$	6.213,20
06	CESTO COM PEDAL, EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 57X44X92CM CAPACIDADE: 100 LITROS	COPLAST	UN	0	0	0	0	40	60	40	0	0	0	140	R\$	362,93	R\$	50.810,20
07	CESTO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, VAZADO, SEM TAMPA.	COPLAST	UN	0	0	0	0	100	100	100	0	0	0	300	R\$	4,34	R\$	1.302,00
08	CESTO PLÁSTICO GRANDE CAPACIDADE 100 LITROS COM TAMPA E ALÇA LATERAIS.	COPLAST	UN	0	0	0	0	40	100	40	0	0	0	180	R\$	52,31	R\$	9.415,80
09	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200 ML, EM POLIESTIRENO BRANCO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, DESCARTÁVEL, DE ACORDO COM NORMA NBR 14.865. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO, ONDE OS COPOS SÃO ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS(PCTS) COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.	COPOBRAS	PCT	80	60	160	0	0	0	1000	3000	4000	760	9060	R\$	5,30	R\$	48.018,00
10	COPO DESCARTÁVEL COM TAMPA 200 ML, EM POLIESTIRENO DESCARTÁVEL, DE ACORDO COM NORMA NBR 14.865. EMBALAGEM ONDE OS COPOS SÃO ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS(PCTS) COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.	COPOBRAS	PCT	0	0	0	0	0	0	0	0	410	0	410	R\$	8,22	R\$	3.370,20
11	COPO DESCARTÁVEL COLORIDOS 200 ML, EM POLIESTIRENO DESCARTÁVEL, DE ACORDO COM NORMA NBR 14.865. EMBALAGEM ONDE OS COPOS SÃO ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS(PCTS) COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.	COPOBRAS	PCT	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	6	R\$	9,39	R\$	56,34
12	COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ 50 ML, EM POLIESTIRENO BRANCO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, DESCARTÁVEL, DE ACORDO COM NORMA NBR 14.865. PCTS EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.	COPOBRAS	PCT	60	60	160	0	0	0	0	4200	200	260	4940	R\$	2,40	R\$	11.856,00
13	GARFOS DESCARTÁVEIS EMBALAGEM COM 100 UNID	COPOBRAS	PCT	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	200	R\$	5,09	R\$	1.018,00
14	CORDA PARA VARAL EM NYLON, EMBALAGEM CONTENDO 10 METROS.	LUMAR	UN	0	0	0	0	40	60	40	0	0	0	140	R\$	13,22	R\$	1.850,80
15	COTONETE HASTE FLEXÍVEL PARA LIMPEZA AURICULAR HUMANA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8CM, COM PONTA DE ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADE	TOPZ	CX	0	0	0	0	100	200	100	0	500	200	1100	R\$	3,18	R\$	3.498,00

Total Geral do Lote

R\$ 141.747,74

CENTO E QUARENTA E UM MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS

516  
 EST. MUNICIPAL  
 141.747,74

# FORTE COMERCIAL L.DA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

LOTE 20

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL
01	DESINFETANTE 1 LITRO CONCENTRADO, FRAGRÂNCIA VARIADA -COMPOSIÇÃO: ÁGUA, INGREDIENTES ATIVOS, FORMOL, SABÃO, ÓLEO DE PINHO, SOLVENTE, ESTABILIZANTE, SEQUESTRANTE E CORANTE, COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA.	YPÊ	UN	80	240	240	120	600	1000	600	3600	288	2736	9504	R\$ 2,72	R\$ 25.850,88
02	DETERGENTE ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE, LIQUIDO NEUTRO, CONCENTRADO, INODORO, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM: COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	YPÊ	UN	80	400	240	96	200	1000	0	600	144	2736	5496	R\$ 2,54	R\$ 13.959,84
03	DISPENSA PARA COPOS DESCARTÁVEIS, ADAPTAVEL EM PAREDE, PARA COPO DE ÁGUA 100 ML, CAPACIDADE P/100 UND	IBAP	UN	4	8	0	0	0	0	0	0	0	0	12	R\$ 34,17	R\$ 410,04
04	DISPENSA PARA COPOS DESCARTÁVEIS, ADAPTAVEL EM PAREDE, PARA COPO DE CAFÉ 70 ML, CAPACIDADE 100 COPOS	IBAP	UN	2	10	0	0	0	0	0	0	0	0	12	R\$ 26,98	R\$ 323,76
05	ESCOVA DE CERDAS EM FIBRA DE NYLON PARA LAVAGEM DE SUPERFÍCIES TIPO LAVA ROUPA	LINDONA	UN	0	0	0	0	10	20	10	0	8	456	504	R\$ 3,12	R\$ 1.572,48
06	ESCOVA PARA BANHEIRO PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, EM NYLON, COM SUPORTE PLÁSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	LINDONA	UN	6	80	100	0	0	0	0	0	30	100	316	R\$ 7,16	R\$ 2.262,56
07	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. EMBALAGEM CONTENDO 8 UNIDADES PCT 60G.	ASSOLAN	Pct	30	200	100	0	100	200	100	480	48	912	2170	R\$ 28,42	R\$ 61.671,40
08	ESPONJA DUPLA FACE, 75 X 110MM, SEM RESINA SINTÉTICA, PARA USO GERAL DE LIMPEZA. UM LADO, ESPONJA MACIA PARA SUPERFÍCIES DELICADAS, COLORAÇÃO AMARELA. O OUTRO LADO, ESPONJA ABRASIVA PARA LIMPEZA PESADA, COLORAÇÃO VERDE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.	ASSOLAN	PCT	40	200	160	0	100	200	100	720	160	1520	3200	R\$ 0,74	R\$ 2.368,00
09	ESTOPA, FIO ALGODÃO CRU, LIMPEZA E POLIMENTO GERAL, SACO COM 1KG	VONDER	SC	0	0	0	0	40	100	40	0	0	0	180	R\$ 5,05	R\$ 909,00
10	FILME PVC TRANSPARENTE ESTICÁVEL PARA INVÓLUCRO DE AUMENTOS, ROLO COM 300MMX300MM, ESPESSURA MÍNIMA COM 10 MICRONS.	QUALITÁ	UN	0	0	0	0	60	100	60	0	40	0	260	R\$ 18,22	R\$ 4.737,20

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



*[Handwritten mark]*

# FORTE COMERCIAL L.DA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.rda@bol.com.br

11	FLANELA 30X50, EM 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, DIMENSÕES 30X50 CM, NAS CORES VARIADAS, PARA USO GERAL.	QUALITÁ	UN	40	200	120	0	200	400	200	0	130	950	2240	R\$	2,54	R\$	5.689,60
12	FÓSFORO, CX C/10 UND, PARA USO DIVERSO, EMBALAGEM C/10, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PARANÁ	CX	2	30	20	0	100	100	100	400	24	380	1156	R\$	4,75	R\$	5.491,00
13	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO 20CM X 23CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS OU SUJIDADES, EMBALADO EM PCT PLÁSTICO COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	SCOTT	PCT	40	140	500	0	100	300	100	0	496	950	2626	R\$	1,81	R\$	4.753,06
14	INSETICIDA SPRAY, TUBO COM 300ML (APROXIMADAMENTE), COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BAYGON	UN	16	140	48	16	0	0	0	0	0	0	220	R\$	12,22	R\$	2.688,40
15	ISQUEIRO COMUM, MATERIAL PLÁSTICO, EM GÁS, COM SELO INMETRO.	FLUX	UN	10	40	0	0	0	0	0	0	0	0	50	R\$	3,45	R\$	172,50

Total Geral do Lote

R\$ 132.859,72

CENTO E TRINTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS

LOTE 21

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL			
01	LANTERNA COM BATERIA RECARREGÁVEL TAM MÉDIO	LUX	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	4	R\$	21,88	R\$	87,52	
02	LATA EM ACRÍLICO TAM. PEQUENO REDONDA/ E OU QUADRADA	ACRIMAX	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	2400	0	2400	R\$	39,29	R\$	94.296,00	
03	LIMPA ALUMÍNIO LIQUIDO. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 500 ML. ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO: COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVO, CORANTE E VEÍCULO, TIPO LIQUIDO, COM VALIDADE DE 2 ANOS	LIMPA FÁCIL	UN	7	50	200	24	12	100	100	100	0	96	1520	2202	R\$	2,67	R\$	5.879,34
04	LIMPA VIDRO 500ML TENSOATIVOS, ANIÔNICOS, SEQUESTRANTES E PERFUMANTES EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA.	VEJA	UM	10	10	10	10	100	200	100	0	0	0	440	R\$	2,70	R\$	1.188,00	
05	LIMPADOR (LIMPA FÁCIL) MULTIUSO DOMÉSTICO. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO LIQUIDO, COMPOSTO DE LINEAR ALQUIBENZENOSULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO ALCALIZANTE, SEQUESTRANTE, ÉTER GUCOLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. VALIDADE DE 3 ANOS, A PARTIR DA ENTREGA. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO.	VEJA	UN	10	24	24	24	0	0	0	480	96	190	848	R\$	2,72	R\$	2.306,56	



# FORTE COMERCIAL L.DA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

06	LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO, COMPOSTO DECERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFINADO, CREMOSO, SILICONE, ALCALINIZANTE, ESPESSANTE, TENSOATIVO, FORMOLDEÍDO, SOLVENTE ALIFÁTICO, PERFUME E ÁGUA, AROMAS VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 500ML. COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BRYD	UN	12	120	24	24	40	60	40	0	80	100	500	R\$	6,70	R\$	3.350,00
07	LUVA PARA LIMPEZA, MEDIO. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	QUALITÁ	UN	20	80	24	12	0	0	0	0	0	0	136	R\$	5,47	R\$	743,92
08	LUVA PARA LIMPEZA, PEQUENA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	QUALITÁ	UN	20	80	24	12	0	0	0	0	0	0	136	R\$	5,47	R\$	743,92
09	LUVA PARA LIMPEZA, GRANDE. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO GRANDE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	QUALITÁ	UN	12	80	24	12	0	0	0	0	0	0	128	R\$	5,47	R\$	700,16
10	MANGUEIRA PARA JARDIM, MATERIAL PVC- TRANÇADO EM NYLON, DIÂMETRO % ESPESSURA 2, COMPRIMENTO 30M, COM ESGUICHO E ENGATE ROQUEADOR	LUMAR	UN	0	0	0	0	10	20	0	0	0	0	30	R\$	81,97	R\$	2.459,10
11	ÓLEO DE PEROBA	KING	UN	0	0	0	0	40	100	40	0	0	0	180	R\$	17,54	R\$	3.157,20
12	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO, CABO LONGO, PRODUTO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE.	PLASTIK	UN	4	40	20	6	0	0	0	0	50	304	424	R\$	5,19	R\$	2.200,56
13	PALITOS P/DENTES	GINA	CX	0	0	0	0	100	200	100	0	40	0	440	R\$	0,83	R\$	365,20
14	PALITOS P/CHURRASCO COM 50 UNID	THEOTO	PCT	0	0	0	0	0	0	0	0	434	0	434	R\$	4,57	R\$	1.983,38
15	PALITOS P/ PICOLÉ EMBALAGEM COM 100 UNID	THEOTO	PCT	0	0	0	0	0	0	0	0	414	0	414	R\$	6,41	R\$	2.653,74
16	PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, DIMENSÕES 70 X 50 CM E PESO 100 G, COM VARIAÇÃO DE +/- 5%, PCT COM TÊS UNIDADES	QUALITÁ	PCT	40	200	200	20	600	1000	600	240	200	380	3480	R\$	11,70	R\$	40.716,00
17	PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 60X40CM.	QUALITÁ	UN	50	200	100	12	400	600	400	0	60	570	2392	R\$	3,12	R\$	7.463,04
18	PAPEL ALUMÍNIO 30 CM X 75MT (ROLO).	WYDA	UN	10	140	50	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$	5,61	R\$	1.122,00
19	PAPEL FILME EMBALAGEM COM 30 METROS (ROLO).	WYDA	RL	12	140	50	0	0	0	0	0	0	0	202	R\$	18,03	R\$	3.642,06



# FORTE COMERCIAL L.DA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



20	PAPEL HIGIÊNICO PCT C/4 UND, FOLHA DUPLA, PICOTADO E GORADO, PRODUZIDO COM 100% FIBRAS CELULÓSICAS, NEUTRO, CORES VARIADAS, FARDO COM 16 PCTS, PCT COM 04 ROLOS DE 30 METROS X 10 CM.	FLORAL	FRD	20	10	10	10	20	48	200	76	24	24	442	R\$	9,77	R\$	4.318,34
21	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA SIMPLES, COM TRÊS DOBRAS, MÍNIMO DE 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 1.000 FOLHAS COM MEDIDAS DE 23X22CM.	SNOB	PCT	0	0	0	0	200	2000	600	0	60	0	2860	R\$	17,33	R\$	49.563,80
22	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL TIPO CUMBUCA PCT. 50 UND	MARATA	PCT	0	0	0	0	0	0	0	0	2000	950	2950	R\$	1,81	R\$	5.339,50

Total Geral do Lote

R\$ 234.279,94

DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS

LOTE 22

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL		
01	PEDRA SANITÁRIA ODORIZANTE SANITÁRIO, PCT C/03 UND DE 40G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GLADE	PCT	48	48	48	48	0	0	0	0	800	240	1232	R\$	26,90	R\$	33.140,80
02	PORTA DETERGENTE, MATERIAL PLÁSTICO COM SELO DO INMETRO.	PLASTIK	UN	4	10	4	4	0	0	0	0	0	0	22	R\$	5,10	R\$	112,20
03	PREGADOR DE ROUPAS EM PLÁSTICO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	LUMAR	PCT	0	0	0	0	100	100	100	0	0	0	300	R\$	2,55	R\$	765,00
04	REMOVEDOR (ÁCIDO MURIÁTICO), FRASCO CONTENDO 1L EM EMBALAGEM PADRONIZADA INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE PRODUTO REGISTRADO NAANVISA.	LIMPA FÁCIL	FC.	4	20	2	16	200	400	200	0	0	0	842	R\$	4,52	R\$	3.805,84
05	RODO, PARA PISO, COM 02 (DUAS) BORRACHAS, BASE EM MADEIRA COMPRIMENTO 30CM, CABO EM MADEIRA COMPRIMENTO 1200 MM, PODENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5 %, AS BORRACHAS DEVERÃO ULTRAPASSAR A BASE EM NO MÍNIMO 10 MM.	CONDOR	UN	10	100	80	0	40	100	40	240	36	190	836	R\$	6,04	R\$	5.049,44
06	ROLO DE ESPONJA PARA PINTURA TAM. MÉDIO	TIGRE	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0	8	R\$	7,13	R\$	57,04
07	ROUPEIRO GRANDE MIN. 60L	IBAP	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	54	100	154	R\$	33,73	R\$	5.194,42
08	SABÃO DE COCO 200G (PEDRA)	YPÉ	UN	20	0	6	6	0	0	0	0	0	0	32	R\$	2,13	R\$	68,16
09	SABÃO EM BARRA AZUL PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA (5 UNID) E COM DATA DE VALIDADE PRODUTO REGISTRADO NAANVISA.	ECONÔMICO	PCT	2	0	2	10	100	300	100	0	48	760	1322	R\$	8,51	R\$	11.250,22
10	SABÃO EM PÓ COM 500G, COM TENSOATIVO ANIÔNICO, FOSFATO ALCALINIZANTE, BRANQUEADO OPTICO, PERFUME, COADJUVANTE, ENZIMAS, PIGMENTOS, SAL INORGÂNICO E ÁGUA, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BRILHANTE	UN	50	200	100	144	300	400	300	240	1152	1520	4406	R\$	3,94	R\$	17.359,64
11	SABONETE LÍQUIDO 500 ML (PARA MÃOS)	PROTEX	UN	24	0	10	10	400	600	400	360	0	0	1804	R\$	12,59	R\$	22.712,36

# FORTE COMERCIAL L. DA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA  
 AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022  
 Fone: (85) 987634308 / 984203554  
 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7  
 Email: fortel.rda@bol.com.br



Total Geral do Lote

R\$ 99.515,12

NOVENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E QUINZE REAIS E DOZE CENTAVOS

LOTE 23

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL
01	SACO P/ PIPOCA EMBALAGEM DE PAPEL PCT. 100 UNID	NOVA-SAFRA	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	30	R\$ 8,56	R\$ 256,80
02	SACO P/ CACHORRO QUENTE EMBALAGEM DE PLÁSTICO PCT. 1000 UND	SÃO ROQUE	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	62	0	62	R\$ 13,49	R\$ 836,38
03	SACO PLÁSTICO P/LIXO 100 LTS, PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, PRETO, BRANCO OU CINZA, COMPOSIÇÃO 98% POLIETILENO E 2% PIGMENTOS, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, ESPESSURA 0,12 MICRONS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, E SELO DO INMETRO.	PLASTIK	PCT	100	200	120	200	200	600	600	0	232	40	2292	R\$ 3,18	R\$ 7.288,56
04	SACO PLÁSTICO P/LIXO 30 LTS, PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, ESPESSURA 0,12 CM, PCT COM 10 UNIDADES E SELO DO INMETRO.	PLASTIK	PCT	100	480	60	480	200	600	600	0	232	40	2792	R\$ 3,18	R\$ 8.878,56
05	SACO PLÁSTICO P/LIXO 50 LT, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO ORGÂNICO, CLASSE 1, CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS, EMBALAGEM: PCT COM 10 UNIDADES, TENDO PESO MÍNIMO DE 4,35 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES DO SACO, E SELO DO INMETRO.	PLASTIK	PCT	100	480	60	480	600	600	200	0	232	190	2942	R\$ 3,18	R\$ 9.355,56
06	SACO TRANSPARENTE GRANDE PCT COM 100 UNID	PLASTIK	UN	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 7,75	R\$ 15,50
07	SACO TRANSPARENTE MÉDIO PCT COM 100 UNID	PLASTIK	UN	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 6,48	R\$ 12,96
08	SACO TRANSPARENTE PEQUENO PCT COM 100 UNID	PLASTIK	UN	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 5,59	R\$ 11,18

Total Geral do Lote

R\$ 26.655,50

VINTE E SEIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE 24

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL
01	TAMPA PARA VASO SANITARIO, EM PLÁSTICO. E SELO DO INMETRO	PLASTIK	UN	4	8	4	0	0	48	0	0	0	48	112	R\$ 37,92	R\$ 4.247,04
02	TAPETE PARA BANHEIRO 40X60	QUALITÁ	UN	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	R\$ 14,23	R\$ 170,76

Total Geral do Lote

R\$ 4.417,80

QUATRO MIL, QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E OITENTA CENTAVOS

LOTE 25

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL
01	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA, PARA LIMPEZA.	PALHOÇA	UN	16	24	0	0	100	200	100	0	20	60	520	R\$ 5,07	R\$ 2.636,40

# FORTE COMERCIAL L DA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

02	VASSOURA DE PIAÇAVA (GARY)	CRISTAL	UN	12	24	12	0	100	200	100	0	20	60	528	R\$	17,97	R\$	9.488,16
03	VASSOURA EM NYLON, BASE 30 CM ESTRUTURA EM MADEIRA OU METÁLICO E CABO RECOBERTO POR UMA CAMADA PLÁSTICA.	PALHOÇA	UN	0	0	0	0	24	300	0	240	36	190	790	R\$	7,01	R\$	5.537,90
04	VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO EM NYLON, COM CABO PLÁSTICO.	LUMAR	UN	0	0	0	0	40	40	40	0	0	0	120	R\$	5,05	R\$	606,00

Total Geral do Lote

R\$ 18.268,46

DEZOITO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS

LOTE 26

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL		
01	BANDEJA PARA COPOS TAMANHO GRANDE	PLAS-UTIL	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	20	114	134	R\$	19,48	R\$	2.610,32
02	CANECA EM ALUMÍNIO TAM. GRANDE	ALU-PLAQ	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	8	190	198	R\$	6,35	R\$	1.257,30
03	COADOR DE CAFÉ, MATERIAL TÊCIDO, TAMANHO APROXIMADO 20 CM.	PARANÁ	UN	10	60	0	0	0	0	0	0	0	152	222	R\$	4,14	R\$	919,08
04	COPO AMERICANO CONJ. 06 UND.	NADIR	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	4	R\$	34,45	R\$	137,80
05	COPO DE VIDRO GRANDE, APROX 300 ML CONJ C/ 06 UND.	NADIR	UN	6	20	0	0	0	0	0	0	28	0	54	R\$	32,80	R\$	1.771,20
06	COLHER DE SOPA PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX.	TRAMONTINA	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	100	760	860	R\$	7,06	R\$	6.071,60
07	COLHER INFANTIL, PARA MINGAU TAM MÉDIO.	TRAMONTINA	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	80	0	80	R\$	10,67	R\$	853,60
08	COLHER DESCARTÁVEL, PCT 50 UNID.	MARATA	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	774	950	1724	R\$	4,85	R\$	8.361,40
09	DEPOSITO PARA MANTIMENTOS COM TAMP. TAM. G	PLAS-UTIL	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0	8	R\$	17,59	R\$	140,72
10	ESPRESSOR DE ALHO EM Aço Inox	BRINOX	UN	4	12	0	0	0	0	0	0	0	0	16	R\$	12,44	R\$	199,04
11	ESPRESSOR DE BATATAS EM ALUMÍNIO	BRINOX	UN	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	12	R\$	12,44	R\$	149,28
12	ESPATULA PARA BOLO EM AÇO INOX	TRAMONTINA	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	26	0	26	R\$	14,06	R\$	365,56
13	FACA GRANDE, TIPO PEIXEIRA COM CABO EM MADEIRA, Nº 10.	MUNDIAL	UN	2	20	0	0	0	0	0	0	16	0	38	R\$	34,45	R\$	1.309,10
14	FACA MÉDIA, TIPO PEIXEIRA COM CABO EM MADEIRA, Nº 07.	MUNDIAL	UN	2	20	0	0	0	0	0	0	200	760	982	R\$	26,63	R\$	26.150,66
15	FAQUEIRO, EM AÇO COM CABO DE PLÁSTICO, CONJ. C/18 UNIDADES. (COLHER, GARFO E FACA)	BRINOX	UN	4	20	0	0	0	0	0	0	0	0	24	R\$	31,98	R\$	767,52
16	GARFO COMUM PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX	TRAMONTINA	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	200	760	960	R\$	6,98	R\$	6.700,80

Total Geral do Lote

R\$ 57.764,98

CINQUENTA E SETE MIL, SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS

LOTE 27

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL		
01	GARRAFA TÉRMICA, 1 LT. COM SELO INMETRO	INVICTA	UN	4	40	0	0	0	0	0	0	8	40	92	R\$	54,15	R\$	4.981,80

# FORTE COMERCIAL L DA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA  
 AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022  
 Fone: (85) 987634308 / 984203554  
 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7  
 Email: fortel.rda@bol.com.br

02	JARRA PRA SUCO, MATERIAL PLÁSTICO, CAP 2 LITROS. COM SELO DO INMETRO.	PLASUTIL	UN	4	20	0	0	0	0	0	0	24	0	48	R\$	18,07	R\$	867,36
03	LEITEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, 1 LITRO. COM SELO DO INMETRO	BRINOX	UN	4	20	0	0	0	0	0	0	0	0	24	R\$	23,38	R\$	561,12
04	PANELA DE ALUMÍNIO 10L	BRINOX	UN	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	R\$	78,55	R\$	471,30
05	PANELA DE PRESSÃO, 10 LITROS, CABO EMBORRACHADO. COM SELO DO INMETRO	BRINOX	UN	4	10	0	0	0	0	0	0	2	76	92	R\$	157,07	R\$	14.450,44
06	PANELA DE PRESSÃO, 7 LITROS, CABO EMBORRACHADO. COM SELO DO INMETRO	BRINOX	UN	8	10	0	0	0	0	0	0	0	0	18	R\$	140,66	R\$	2.531,88
07	PRATOS FUNDOS, EM VIDRO. PARA REFEIÇÃO.	DURALEX	UN	24	400	0	0	0	0	0	0	0	0	424	R\$	8,76	R\$	3.714,24
08	POTE COM DIVISÓRIA EM PLÁSTICO COM TAMPA TAM. MÉDIO TIPO MARMITEX	PLASUTIL	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	1200	0	1200	R\$	10,71	R\$	12.852,00
09	POTE DESCARTÁVEL COM TAMPA TAM. PEQUENO (POTE PARA LEMBRANÇAS)	PLASUTIL	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	1000	R\$	4,63	R\$	4.630,00
10	TÁBUA DE CORTAR CARNE, EM PLÁSTICO, APROX 40CM DE COMPRIMENTO POR 25 CM DE LARGURA.	DUCHEFE	UN	2	20	0	0	0	0	0	0	0	0	22	R\$	27,32	R\$	601,04
11	TOALHA P/ MESA	TEKA	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	26	0	26	R\$	32,31	R\$	840,06
12	TAÇA DE VIDRO. CONJ. C/06 UND, APROX 300 ML.	NADIR	UN	20	8	0	0	0	0	0	0	12	0	40	R\$	79,36	R\$	3.174,40
13	TRAVESSAS DE VIDRO TAMANHO MÉDIO, APROX. 0,39 X 0,35 CM.	NADIR	UN	4	20	0	0	0	0	0	0	0	0	24	R\$	70,14	R\$	1.683,36
14	TIGELA PARA CALDO/SOPA TAM. PEQUENA ATÉ 500 ML	PLASUTIL	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	200	R\$	7,05	R\$	1.410,00
15	XÍCARAS PARA CAFÉ COM ALÇA, APROX 70 ML. CONJ. C/6 UND	NADIR	CONJ	4	10	0	0	0	0	0	0	8	28	50	R\$	46,29	R\$	2.314,50

Total Geral do Lote R\$ 55.083,50  
 CINQUENTA E CINCO MIL E OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE 28

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL		
01	ÁGUA BORICADA 3% FRASCO DE 100ML	FARMAX	UN	0	0	0	0	0	0	0	0		20	20	R\$	4,50	R\$	90,00
02	AVENTAL EM PVC OU PLÁSTICO COM MEDIDAS DE 70 X 120 cm LARGURA X COMPRIMENTO RESPECTIVAMENTE, FORRO DE POLIÉSTER, COM CORDOES PARA AMARRAR NA ALTURA DA CINTURA E PESCOÇO.	IBAP	UN	0	0	0	0	0	0	0	0		4	4	R\$	19,64	R\$	78,56
03	BANHEIRA INFANTIL - MÍNIMO 20 LTS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM CERTIFICADO DO INMETRO; COR A SER DEFINIDA, SEM REENTRÂNCIAS QUE POSSAM ACUMULAR SUJEIRAS.	IBAP	UN	0	0	0	0	0	0	0	0		100	100	R\$	28,57	R\$	2.857,00
04	BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ, PCT COM 30G.	ADICEL	UN	0	0	0	0	0	0	0	0		40	40	R\$	10,56	R\$	422,40
05	BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE ATÉ 500 ML.	PLASUTIL	UN	0	0	0	0	0	0	0	0		10	10	R\$	11,32	R\$	113,20
06	DEPOSITO PARA MAMADEIRAS	PLASUTIL	UN	0	0	0	0	0	0	0	0		110	110	R\$	23,39	R\$	2.572,90

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
 FLS 523  
 PERMANENTE

# FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

07	SHAMPOO INFANTIL VITAMINADO COM SUA FORMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, COM NO MÍNIMO 500 ML. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM.	JOHNSON'S	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	800	R\$ 14,24	R\$ 11.392,00
08	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, FRASCO COM NO MÍNIMO 400 ML, FÓRMULA SUAVE, PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	JOHNSON'S	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	800	R\$ 12,64	R\$ 10.112,00
09	COLÔNIA INFANTIL TESTADA DERMATOLOGICAMENTE ACONDICIONADO EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 220 ML.	JOHNSON'S	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	800	R\$ 21,64	R\$ 17.312,00

Total Geral do Lote

R\$ 44.950,06

QUARENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS E SEIS CENTAVOS

LOTE 29

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. RES.	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL
01	FRALDAS DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTE VAZAMENTO EM GEL SUPERABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO NO MÍNIMO 20 UNIDADES EM CADA PACOTE NO TAMANHO GG.	PAMPERS	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	900	900	R\$ 32,37	R\$ 29.133,00
02	FRALDAS DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTE VAZAMENTO EM GEL SUPERABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO NO MÍNIMO 20 UNIDADES EM CADA PACOTE NO TAMANHO G.	PAMPERS	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	900	900	R\$ 30,57	R\$ 27.513,00
03	FRALDAS DESCARTÁVEIS COM BARREIRA ANTE VAZAMENTO EM GEL SUPERABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO NO MÍNIMO 20 UNIDADES EM CADA PACOTE NO TAMANHO M.	PAMPERS	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600	600	R\$ 28,05	R\$ 16.830,00
04	LENÇOS UMEDECIDOS - POTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	HUGGIES	UN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	772	772	R\$ 8,92	R\$ 6.886,24
05	ALGODÃO HIDRÓFILO COM 100% EM ALGODÃO SUPERABSORVENTE EXTRA MACIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO APROXIMADAMENTE 50G.	TOPZ	PCT	10	48	110	20	0	0	0	0	0	380	568	R\$ 5,73	R\$ 3.254,64

Total Geral do Lote

R\$ 83.616,88

OITENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS



Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

# FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

## LOTE 30

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL
01	TOALHA DE BANHO COMPOSTO DE 100% EM ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM X 140CM EM CORES VARIADAS.	QUALITÁ	UN	0	0	0	0	0	0	0	0		500	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
02	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPUDA, MEDINDO NO MÍNIMO 40X70CM.	QUALITÁ	UN	0	40	0	0	0	48	0	0		520	608	R\$ 16,07	R\$ 9.770,56
03	LENÇOL PARA COLCHÃO INFANTIL COMPOSTO DE 100% DE ALGODÃO, COM ESTAMPA INFANTIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,80 X 1,00M COM ELÁSTICO NAS QUATRO PARTES DO LENÇOL.	TECEBEM	UN	0	0	0	0	0	0	0	0		440	440	R\$ 23,69	R\$ 10.423,60

Total Geral do Lote R\$ 35.194,16  
 TRINTA E CINCO MIL, CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS

## LOTE 31

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CREAS	CRAS	SETAS	CONS. TUT	CAPS	HOSPITAL	PSF	ADM. E FIN.	SEC. EDUC.	FUNDEB. 40%	QTDE	V.UNIT.	TOTAL
01	LIXA DE UNHA	KISS	UN	0	0	0	0	0	0	0	0		900	900	R\$ 5,98	R\$ 5.382,00
02	KIT DE BEBÊ COM PENTE E ESCOVAS. ESCOVAS COM CERDAS SUAVES QUE NÃO AGRIDEM O COURO CABELUDO DO BEBÊ, MATERIAL PLÁSTICO. PENTES COM DENTES FINOS, FACILITA PENTEAR O CABELO DO BEBÊ, CORES NEUTRAS, DIMENSÃO DE 19 X 2,5 CM.	NEW BABY	UN	0	0	0	0	0	0	0	0		120	120	R\$ 16,04	R\$ 1.924,80
03	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS HIPERMÁCIAS, PARA MASSAGEAR E LIMPAR AS GENGIVAS E DENTES DAS CRIANÇAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO TODAS ESSAS DESCRIÇÃO GRAVADO NA EMBALAGEM.	COLGATE	UN	0	0	0	0	0	0	0	0		1200	1200	R\$ 4,44	R\$ 5.328,00
04	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLÚOR, SEM CORANTES, BAIXA ABRASIVIDADE, INDICADO PARA CRIANÇAS DE 0 A 3 ANOS, COM SABOR DE FRUTAS NATURAIS, TUBO PLÁSTICO DE 90 GRAMAS.	TANDY	UN	0	0	0	0	0	0	0	0		500	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
05	PROTETOR SOLAR FATOR 30	NUTRIEX	UN	0	0	0	0	400	0	0	0		0	400	R\$ 30,07	R\$ 12.028,00
06	POMADA PARA ASSADURA USO INFANTIL, COMPOSIÇÃO, RETINOL 5.000UI/G, COLECALCIFEROL 900UI/G, E ÓXIDO DE ZINCO 150MG/G, EXCIPIENTE 1,0G, ACONDICIONADO EM TUBOS COM NO MÍNIMO 90 GRAMAS.	BEPANTOL	UN	0	0	0	0	0	0	0	0		200	200	R\$ 22,15	R\$ 4.430,00
07	MÁSCARA NEVE DUPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	DESCARPAC K	CX	0	0	0	0	0	0	0	0		20	20	R\$ 25,01	R\$ 500,20

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 Nº 525

# FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 98763-4308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

08	LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	DESCARPAC K	CX	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	30	R\$	41,91	R\$	1.257,30
----	--	----------------	----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	-----	-------	-----	----------

Total Geral do Lote R\$ 33.250,30  
TRINTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS

Valor Global da Proposta																R\$	3.619.940,40
TRÊS MILHÕES, SEISCENTOS E DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS																	

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Razão Social: FORTE COMERCIAL LTDA - EPP.

CNPJ: 21.392.514/0001-00 / CGF: 06.396.042-7

Endereço: Av. Presidente Costa e Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza - CE

CEP: 60.750-022

Fone/Fax: (085) 9 8763-4308 - (085) 9 8420-3554

Email: fortel.tda@bol.com.br

Banco do Brasil S/A Ag: 2937-8 CC 62707-0

Nome: Abelardo Alves Vieira.

RG: 2004002093050

CPF: 677.372.263-20

Cargo: Proprietário

Fone: 85 9 8763-4308



Declaro que, nos valores acima estipulados já estão inclusos todas as taxas, encargos, impostos, fretes, seguros, para a entrega do equipamento/material acima descrito no Município de Monsenhor Tabosa-CE e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o objeto licitado, constante da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto durante o prazo do contrato.

Fortaleza-CE, 06 de fevereiro de 2019.

